
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

6,937.361,137,179.22340,929.22796,250.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,137,179.22340,929.22796,250.00 6,937.36IMPUESTOS MUNICIPALES

79,099.4939,649.4939,450.00 1,401.77Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
9,500.000.00 200.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 9,500.00

6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
3,500.000.00 200.003,500.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

55,043.5734,143.57 945.66Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 20,900.00

4,500.000.00 0.004,500.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
3,240.00740.00 0.002,500.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
1,120.05820.05 0.00300.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
5,600.005,600.00 0.000.0011.7.1.02.11.01 Supermercados
4,294.804,194.80 0.00100.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

10,000.000.00 145.6610,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
19,000.0019,000.00 800.000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

263.20263.20 0.000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
3,525.523,525.52 0.000.0011.7.1.02.38.00 Panadería
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.98.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos comerciales

14,555.925,505.92 256.11Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 9,050.00

7,092.353,092.35 0.004,000.0011.7.1.03.01.02 Transporte Extra urbano
1,410.00610.00 256.11800.0011.7.1.03.10.00 Comedores

777.00777.00 0.000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
150.000.00 0.00150.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
900.000.00 0.00900.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
826.57826.57 0.000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
1,200.00200.00 0.001,000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

700.000.00 0.00700.0011.7.1.03.98.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de servicios
468,252.3137,452.31430,800.00 4,110.57Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
250,000.000.00 0.00Urbanos11.7.2.01.00.00 250,000.00

250,000.000.00 0.00250,000.0011.7.2.01.00.00 Urbanos
150,000.000.00 2,572.97Rurales11.7.2.02.00.00 150,000.00

150,000.000.00 2,572.97150,000.0011.7.2.02.00.00 Rurales
800.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto sobre bienes 

inmuebles
11.7.2.96.00.00 800.00

800.000.00 0.00800.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

5,237.472,237.47 13.87Intereses generados por atraso en el pago del impuesto sobre bienes 
inmuebles

11.7.2.97.00.00 3,000.00
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5,237.472,237.47 13.873,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

62,214.8435,214.84 1,523.73Recuperación de mora sobre impuesto sobre bienes inmuebles11.7.2.98.00.00 27,000.00

62,214.8435,214.84 1,523.7327,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles
114,338.751,438.75112,900.00 525.02Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
100,000.000.00 435.00Impuesto personal municipal11.7.3.01.00.00 100,000.00

100,000.000.00 435.00100,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto personal municipal
900.000.00 7.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de ingresos 

personales
11.7.3.96.00.00 900.00

900.000.00 7.00900.0011.7.3.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de ingresos personales
6,000.000.00 0.00intereses generados por atraso en el pago del impuesto sobre ingresos 

personales
11.7.3.97.00.00 6,000.00

6,000.000.00 0.006,000.0011.7.3.97.00.00 intereses generados por atraso en el pago del impuesto sobre ingresos 
personales

7,438.751,438.75 83.02Recuperación de mora sobre ingresos personales11.7.3.98.00.00 6,000.00

7,438.751,438.75 83.026,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de mora sobre ingresos personales
16,630.003,530.0013,100.00 900.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00

600.000.00 0.00Explotación de canteras11.7.4.01.00.00 600.00

600.000.00 0.00600.0011.7.4.01.00.00 Explotación de canteras
4,030.003,530.00 600.00Arena11.7.4.02.00.00 500.00

4,030.003,530.00 600.00500.0011.7.4.02.00.00 Arena
10,000.000.00 300.00Bosques y derivados11.7.4.06.00.00 10,000.00

10,000.000.00 300.0010,000.0011.7.4.06.00.00 Bosques y derivados
2,000.000.00 0.00Recuperación de mora sobre extracción o explotación de recursos.11.7.4.98.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de mora sobre extracción o explotación de recursos.
458,858.67258,858.67200,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
458,858.67258,858.67 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 200,000.00

458,858.67258,858.67 0.00200,000.0011.7.6.01.01.00 Telefonía móvil
7,974.49127,726.003,576.00124,150.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 127,726.003,576.00124,150.00 7,974.49NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
540.00540.000.00 0.00Tasas12.5.1.00.00.00
540.00540.00 0.00Tasa ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)12.5.1.05.00.00 0.00

540.00540.00 0.000.0012.5.1.05.01.00 Tasa ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
95,186.002,836.0092,350.00 7,548.49Derechos Municipales12.5.2.00.00.00

8,900.000.00 0.00Matrimonios12.5.2.01.00.00 8,900.00

2,500.000.00 0.002,500.0012.5.2.01.01.00 Matrimonios celebrados en el palacio municipal
400.000.00 0.00400.0012.5.2.01.02.00 Matrimonios celebrados a domicilio dentro del casco urbano

6,000.000.00 0.006,000.0012.5.2.01.03.00 Matrimonios celebrados a domicilio fuera del casco urbano.
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100.000.00 0.00Exhumaciones12.5.2.03.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0012.5.2.03.00.00 Exhumaciones
2,890.00990.00 620.00Constancias12.5.2.04.00.00 1,900.00

2,890.00990.00 620.001,900.0012.5.2.04.00.00 Constancias
750.000.00 0.00Certificaciones12.5.2.05.00.00 750.00

750.000.00 0.00750.0012.5.2.05.00.00 Certificaciones
0.000.00 0.00Licencias12.5.2.06.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.2.06.01.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
42,446.00746.00 1,107.99Permisos12.5.2.07.00.00 41,700.00

35,000.000.00 227.9935,000.0012.5.2.07.03.00 Permisos para operación de negocios
600.000.00 0.00600.0012.5.2.07.12.00 Permiso para forja de fierros

2,706.006.00 250.002,700.0012.5.2.07.14.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

1,080.00180.00 150.00900.0012.5.2.07.17.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
3,060.00560.00 480.002,500.0012.5.2.07.19.00 Permiso para bailes y serenatas

29,700.001,100.00 5,420.50Matriculas12.5.2.08.00.00 28,600.00

700.000.00 100.00700.0012.5.2.08.01.00 Matrícula de marcas de herrar
25,000.000.00 5,320.5025,000.0012.5.2.08.02.00 Matrícula de vehículos automotores
1,100.001,100.00 0.000.0012.5.2.08.06.00 Matrícula de armas de fuego
2,900.000.00 0.002,900.0012.5.2.08.07.00 Matrícula de motosierra
400.000.00 0.00Inspección de terrenos12.5.2.12.00.00 400.00

400.000.00 0.00400.0012.5.2.12.00.00 Inspección de terrenos
10,000.000.00 400.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.2.20.00.00 10,000.00

10,000.000.00 400.0010,000.0012.5.2.20.00.00 Autorizaciones y vistos buenos
32,000.00200.0031,800.00 426.00Multas Municipales12.5.4.00.00.00
10,500.000.00 0.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.4.01.00.00 10,500.00

10,500.000.00 0.0010,500.0012.5.4.01.00.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
4,500.000.00 26.00Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.4.02.00.00 4,500.00

4,500.000.00 26.004,500.0012.5.4.02.00.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
100.00100.00 0.00Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.4.04.00.00 0.00

100.00100.00 0.000.0012.5.4.04.00.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
2,500.000.00 0.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.4.09.00.00 2,500.00

2,500.000.00 0.002,500.0012.5.4.09.00.00 Por vagancia de animales en la vía publica
11,500.000.00 300.00Multas impuestas por el departamento municipal de justicia12.5.4.10.00.00 11,500.00

11,500.000.00 300.0011,500.0012.5.4.10.00.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
1,800.000.00 100.00Multas por no ventear12.5.4.14.00.00 1,800.00

1,800.000.00 100.001,800.0012.5.4.14.00.00 Multas por no ventear
1,100.00100.00 0.00Multas impuestas por el juzgado de paz12.5.4.15.00.00 1,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/12/2016Fecha del:

EJERCICIO: 2016

02:34 p.m.
11/09/2017Emisión:

Hora:

USUARIO: HENRY.MARTINEZ

Pagina: 3 de 5

SANTA ANA, LA PAZ

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/12/2016

3 de 511/09/2017 02:34:39 p.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,100.00100.00 0.001,000.0012.5.4.15.00.00 Multas impuestas por el juzgado de paz
767.6610,820.005,820.005,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 10,820.005,820.005,000.00 767.66VENTA DE SERVICIOS
1,570.00570.001,000.00 0.00Servicios de fotocopiado15.2.8.00.00.00
2,000.000.002,000.00 17.66Servicios secretariales municipales15.2.9.00.00.00
5,250.005,250.000.00 750.00Revisión de planos de construcción15.2.10.00.00.00
2,000.000.002,000.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.90.00.00.00
2,000.000.00 0.00Tren de Aseo15.2.90.05.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0015.2.90.05.01.00 Tren de aseo
20,661.25166,355.15166,255.15100.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 165,805.15165,705.15100.00 20,661.25INTERESES POR DEPOSITOS
165,805.15165,705.15100.00 20,661.25Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 550.00550.000.00 0.00ALQUILERES
550.00550.000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
550.00550.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 0.00

550.00550.00 0.000.0017.6.3.03.01.00 Alquiler de edificios municipales
170,159.132,256,384.57375,611.221,880,773.35TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,219,234.57338,461.221,880,773.35 170,159.13TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,219,234.57338,461.221,880,773.35 170,159.13Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,219,234.57338,461.22 170,159.13Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 1,880,773.35

2,219,234.57338,461.22 170,159.131,880,773.3518.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.3.0.00.00.00 37,150.0037,150.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL SECTOR PRIVADO
37,150.0037,150.000.00 0.00Donaciones Corrientes de Personas Naturales18.3.3.00.00.00
37,150.0037,150.00 0.00Donaciones Corrientes de Personas Naturales para Gobiernos Locales18.3.3.01.00.00 0.00

37,150.0037,150.00 0.000.0018.3.3.01.01.3 MEJORAMIENTO DE VIVIENDAS EN COMUNIDAD DE CORINTIO 
13,321.4275,000.000.0075,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00

21.1.0.00.00.00 75,000.000.0075,000.00 13,321.42VENTA DE INMUEBLES
75,000.000.0075,000.00 13,321.42Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
75,000.000.00 13,321.42Venta de dominio pleno21.1.1.02.00.00 75,000.00

75,000.000.00 13,321.4275,000.0021.1.1.02.00.00 Venta de dominio pleno
1,135,235.0412,906,500.882,248,785.2310,657,715.65TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 12,575,662.561,917,946.9110,657,715.65 964,235.04TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
12,575,662.561,917,946.9110,657,715.65 964,235.04Transferencias y Donaciones de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
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12,575,662.561,917,946.91 964,235.04Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.1.1.01.00.00 10,657,715.65

12,575,662.561,917,946.91 964,235.0410,657,715.6522.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.2.0.00.00.00 155,588.32155,588.320.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
155,588.32155,588.320.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
155,588.32155,588.32 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
22.2.1.01.00.00 0.00

155,588.32155,588.32 0.000.0022.2.1.01.01.00 Detalle de Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 
Gobiernos Locales para Gobiernos Locales

22.3.0.00.00.00 175,250.00175,250.000.00 171,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
175,250.00175,250.000.00 171,000.00Donaciones de Capital de Personas Naturales22.3.3.00.00.00
175,250.00175,250.00 171,000.00Donaciones de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.3.01.00.00 0.00

4,250.004,250.00 0.000.0022.3.3.01.01.2 CONSTRUCCIÓN DE CANCHA MULTIUSOS EN SAN ANTONIO SUR 
115,000.00115,000.00 115,000.000.0022.3.3.01.01.3 CONTRA PARTE PARA CONSTRUCCION DE PROYECTO DE ELECTRIFICACION EN 

COMUNIDAD DE OREGANO
56,000.0056,000.00 56,000.000.0022.3.3.01.01.4 CONTRA PARTE PARA CONSTRUCCION DE PROYECTO DE ELECTRIFICACION EN 

COMUNIDAD DE SAN ANTONIO SUR
0.008,860,390.598,860,390.590.00DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 8,860,390.598,860,390.590.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
8,860,390.598,860,390.590.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
2,032,357.652,032,357.65 0.00Disminución de Caja y Bancos para Transferencias Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

832,407.46832,407.46 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
1,199,950.191,199,950.19 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

6,828,032.946,828,032.94 0.00Disminución de Caja y Bancos para Transferencias de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

6,338,459.526,338,459.52 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
40,314.4540,314.45 0.000.0023.7.2.02.04.00 DCB-ERP (inversión)

449,258.97449,258.97 0.000.0023.7.2.02.05.00 DCB-FHIS (inversión)

Ejercicio: 2016
Fecha Final: 31/12/2016

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,355,056.3525,540,356.4113,538,989.00TOTAL: 12,001,367.41

Fecha Inicio: 01/12/2016
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